Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Красноорловская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 г.  №117.

с. Красные Орлы

«О создании школьного театра»

В соответствии с протоколом Минпросвещения от 27.12.2021 № СК-31/06пр «О создании

и развитии школьных театров в субъектах Российской Федерации», в целях

полноценного эстетического развития обучающихся, удовлетворения интересов и

потребностей обучающихся в творческом развитии средствами театрального

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой

культуры и сплочения детского коллектива

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Организовать в 2023-2024 учебном году работу школьного театра «Калейдоскоп» в

системе воспитательной работы МБОУ «Красноорловская СОШ»

2. Назначить руководителем школьного театра «Калейдоскоп» - Постную Елизавету

Валерьевну, учителя начальных классов.

3. Утвердить Положение о школьном театре, утвердить рабочую программу работы

театра.

4. Постной Е.В.. подготовить для согласования план работы театра на учебный год (с

учетом разных форм организации детей во внеурочной деятельности)

5. Ответственному за школьный сайт Марченко Е.М. регулярно размещать информацию о

деятельности школьного театра «Калейдоскоп».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:       Е.Н. Котова

С приказом ознакомлены:

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	ПРИКАЗ

		2023-11-03T20:19:58+0700
	Котова Елена Николаевна